
P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
U
T
G
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
4
0
5
7
8
2
 
d
e
l
 
1
9
/
1
2
/
2
0
2
4

COMUNE DI BAREGGIO (MI) - Reg. nr.0030372/2024 del 20/12/2024





 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Milano 
Albo  Segretari  Comunali  e Provinciali - Sezione Regionale  Lombardia 

e-mail: alboregionelombardia@interno.it 

 

 

Al Signor Sindaco 

                 del Comuni di 

         BAREGGIO (MI) 

 

        Alla Dott.ssa Maranta COLACICCO 

         c/o Comune di  

         GARBAGNATE MILANESE (MI) 

 

      E,  p.c.  Al   Sig. Sindaco 

         del Comune di  

         GARBAGNATE MILANESE (MI) 

 

OGGETTO: Provvedimento di reggenza sede di segreteria del Comune di BAREGGIO (MI) -  classe II^ - 

Sede vacante dal 23.09.2024. Reggenza/Supplenza rif. n. 2024.1449 – 26.09.2024 

          

IL PREFETTO 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/00, ogni sede di segreteria deve avere un segretario 

titolare o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente Ufficio di gestione dell’Albo dei 

Segretari; 

ATTESO che la sede di segreteria del Comune di Bareggio (MI), in convenzione con il Comune di Corsico 

(MI) risulta vacante dal 23.09.2024 per trasferimento del Segretario titolare presso altra sede; 

VISTA la nota n. 23626 in data 25.09.2024 con cui il Sindaco del Comune di Bareggio (MI), nel comunicare la 

volontà di recedere unilateralmente dalla convenzione di segreteria con il Comune di Corsico (MI),  chiede 

di autorizzare la reggenza alla dott.ssa Maranta Colacicco per il periodo dal 25.09.2024 al 31.12.2024;  

CONSIDERATO CHE, a norma del combinato disposto degli artt. 19 del D.P.R. n. 465/1997 e n. 3, comma 1, 

del contratto integrativo del 22.12.2003, l’autorizzazione alla reggenza a scavalco è provvedimento 

straordinario di competenza dell’Albo Regionale, tenuto conto del prioritario utilizzo dei segretari in 

posizione di disponibilità; 

VERIFICATO che, alla data attuale, non risultano segretari in posizione di disponibilità residenti nella Città 

metropolitana di Milano o in ambiti territoriali limitrofi, privi di incarichi, cui affidare la reggenza della sede 

di segreteria in argomento; 

VISTA la disposizione del Ministero dell’Interno n. 7116/m/1(7) Ufficio Affari Territoriali del 31.07.2010, con  

cui si dispone che la continuità delle funzioni attribuita all’Agenzia è garantita, a livello territoriale, dai 

Prefetti delle province capoluogo di Regione, che succedono ai soppressi Consigli di Amministrazione delle 

Sezioni Regionali, avvalendosi dei relativi uffici e personale delle sezioni regionali “Ex Ages”; 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento per le Politiche del personale 

dell’Amministrazione civile e per le Risorse strumentali e finanziarie, n. 20 del 30 maggio 2013, con la quale 

il predetto personale è stato posto, sotto il profilo funzionale, organizzativo e gestionale, alle dirette 

dipendenze dell’Ufficio del Vice Prefetto Vicario; 

 

DECRETA 

 

è autorizzata la reggenza, presso la sede di segreteria del Comune di BAREGGIO (MI) alla dott.ssa Maranta 

COLACICCO per il periodo dal 25.09.2024 al 31.12.2024. 

 

                                                                                                                                  IL VICEPREFETTO VICARIO 

ls                                               (Cantadori) 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
i
l
a
n
o
 
-
 
U
T
G
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
3
0
4
5
4
1
 
d
e
l
 
2
6
/
0
9
/
2
0
2
4

COMUNE DI BAREGGIO (MI) - Reg. nr.0023835/2024 del 27/09/2024



D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
A
u
t
o
n
o
m
i
e
 
-
 
A
N
-
A
r
e
a
 
A
l
b
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
5
4
9
8
 
d
e
l
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
4



D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
A
u
t
o
n
o
m
i
e
 
-
 
A
N
-
A
r
e
a
 
A
l
b
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
5
4
9
8
 
d
e
l
 
1
1
/
1
1
/
2
0
2
4



DECRETO SINDACALE  n. 16 del 31/08/2023

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I 
COMUNI DI CORSICO E DI BAREGGIO. 

IL SINDACO

Premesso che:

- la dott.ssa Maranta Colacicco, segretario comunale iscritto nella fascia professionale 
“A”, è titolare della Segreteria del Comune di Corsico di classe 1/B dall’11.5.2022;
-l’Amministrazione comunale di Corsico, con deliberazione del Consiglio Comunale n° 24 
del 13.7.2023, esecutiva ai sensi di legge, e l’Amministrazione comunale di Bareggio, 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n° 44 del  20.7.2023, esecutiva ai  sensi  di 
legge, hanno approvato la costituzione di una convenzione finalizzata allo svolgimento in 
forma  associata  delle  funzioni  relative  al  servizio  di  segreteria  e  lo  schema  di 
convenzione ai  sensi  dell'  art.  98 comma 3 del D.Lgs.  n.  267/2000 e nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R., n. 465 del 4.12.1997;
-la convenzione sottoscritta individua quale Comune capofila il Comune di Corsico e ne 
stabilisce la durata fino al 31 dicembre 2026 a decorrere dalla data di assunzione in 
servizio del segretario generale;

Considerato che  la  documentazione  è  stata  trasmessa  al  Ministero  dell'interno  – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali per la presa d’atto della costituzione della convenzione di segreteria di classe 
1/B tra i comuni di Corsico e Bareggio e l’assegnazione della dott.ssa Maranta Colacicco 
quale segretario titolare della suddetta convenzione;

Vista la nota di riscontro Prot. Uscita n. 0022383 del 9/8/2023 assunta al protocollo 
dell’Ente  con il  numero 22552,  in  pari  data,  con la  quale  il  Ministero  dell'Interno – 
Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali prende atto della costituzione della convenzione di segreteria di classe 1/B 
tra  i  Comuni  di  Corsico  e  Bareggio  fino  al  31  dicembre  2026  e  assegna  la  Dott.ssa 
Maranta Colacicco quale segretario comunale titolare della convenzione; 

DECRETA

la  dott.ssa  Maranta  Colacicco  è  nominata  quale  segretario  comunale  titolare  della 
convenzione di segreteria di classe 1/B tra i Comuni di Corsico e Bareggio. 
Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per l’assunzione in servizio 
è fissato per il giorno 1° settembre 2023;

Determ. n. 16 del 31/08/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione

COMUNE DI BAREGGIO (MI) - Reg. nr.0021381/2023 del 01/09/2023



Il  presente  decreto,  ai  sensi  della  L.  241/1990,  viene  trasmesso  a  tutti  i  soggetti  
interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo:

- al  Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali  – Albo 
Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  all’indirizzo  di  posta  certificata 
albo.albosegretari@pec.interno.it (art.  6  della  L.  n.  412/1991  e  art.  43  del  DPR  n. 
445/2000 con documento di identità in corso di validità del dichiarante);

-  alla  Prefettura  U.T.G.  di  Milano  –  Albo  Regionale  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali, all’indirizzo di posta certificata protocollo.prefmi@pec.interno.it;

-  al  Sindaco  del  comune  di  Bareggio  all’indirizzo  di  posta  certificata 
comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it

All'atto  del  conferimento  dell'incarico  la  dott.ssa  Maranta  Colacicco  presenta  una 
dichiarazione sulla insussistenza delle cause di inconferibilità e/o di incompatibilità ai 
sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 39/2013, tale dichiarazione è condizione per l'acquisizione 
dell'efficacia della nomina.

DISPONE

- la trasmissione del presente decreto al Segretario Generale Dott.ssa Maranta Colacicco 
e al Servizio Risorse umane per l'inserimento nel fascicolo personale e per i conseguenti 
adempimenti;

- la pubblicazione del presente decreto all'Albo Pretorio on-line e nell'apposita sezione 
del sito web istituzionale – “Amministrazione trasparente”.

Sottoscritto dal Sindaco
(VENTURA STEFANO MARTINO)

con firma digitale

Determ. n. 16 del 31/08/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

mailto:albo.albosegretari@pec.interno.it
mailto:comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it


Decreto del Sindaco
N. 13 del 04/11/2019

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
NOMINA SEGRETARIO GENERALE TITOLARE PRESSO LA 
SEDE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI 
DI BAREGGIO (MI), DI SCALDASOLE (PV) E DI 
MEZZANA RABATTONE (PV)

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 



   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

 

IL SINDACO 
 

 
Richiamato il proprio Decreto n. 18 del 10.10.2018 con il quale si è provveduto alla nomina 
della dott.ssa Maranta Colacicco, quale Segretario Generale idoneo a svolgere le relative 
funzioni presso la segreteria del Comune di Bareggio (classe II^); 

 
Viste la deliberazione del Consiglio comunale n. 116 del 28.10.2019, adottata dal Comune di 
Bareggio (MI), la deliberazione di Consiglio comunale n.39 del 26.10.2019 adottata dal Comune 
di Scaldasole (PV) e la deliberazione di Consiglio comunale n.25 del 29.10.2019, adottata dal 
Comune di Mezzana Rabattone (PV), con cui i Comuni sopra menzionati hanno stabilito la 
gestione coordinata del servizio di segreteria comunale, approvandone lo schema di convenzione 
ex articoli 30 e 98, c.3, del D. Lgs n. 267/18.08.2000 e dell’art. 10 del D.P.R. n. 465/4.12.1997; 
 
Considerato che in data 30 ottobre 2019 la suddetta convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci 
dei rispettivi Comuni convenzionati; 
 
Visto il Decreto n. 267 del 30.10.2019 adottato dalla Prefettura U.T.G. di Milano - Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, con cui si è preso atto della 
costituzione della convenzione  di segreteria tra i Comuni di Bareggio (MI), di Scaldasole (PV) e 
di Mezzana Rabattone (PV) ed è stata disposta l’assegnazione alla predetta sede di segreteria 
della Dott.ssa Maranta Colacicco, iscritta nella Fascia professionale B (con idoneità a ricoprire 
sedi con popolazione tra i 10001 e 65000 abitanti) dell’Albo dei Segretari, già titolare della 
segreteria comunale di Bareggio (MI), ed in possesso dei requisiti per la nomina presso il 
Comune di più elevata classificazione tra quelli facenti parte della convenzione, che risulta 
essere di classe II^; 
 
Preso atto che il Comune di Bareggio svolge le funzioni di Comune Capo-convenzione e che 
pertanto spetta a questo Ente provvedere alla nomina del Segretario generale delle Segreteria 
convenzionata; 
 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario comunale;  

 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 

gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 



   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

 
Visti i CC.NN.LL dei Segretario Comunali e provinciali e i relativi accordi 
integrativi; 
 

 
 

DECRETA 
 

1. Di nominare la dott.ssa Maranta Colacicco, nata a Minturno (LT), il 14.10.1977, quale 
Segretario Generale, titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di 
BAREGGIO (MI) , di SCALDASOLE (PV)  e  di MEZZANA RABATTONE (PV) di 
Classe II^. 
 

2. Di disporre la decorrenza dell’assunzione in servizio del Segretario testé nominato a far 
data dal 4.11.2019. 
 

3. Di attribuire al Segretario Generale dott.ssa Maranta Colacicco il trattamento economico 
previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali. 
 

4. Di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Milano - Albo Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, al Segretario Generale nominato 
dott.ssa Maranta Colacicco, al Sindaco del Comune di Scaldasole (PV) e al Sindaco del 
Comune di Mezzana Rabattone (PV). 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Settore Affari Generali per 
l’adozione di ogni adempimento conseguente. 

 
 
 
    IL SINDACO 
                                             dott.ssa Linda Colombo 
 
 
 
 
  

 



Decreto del Sindaco
N. 23 del 30/10/2018

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
NOMINA SEGRETARIO TITOLARE PRESSO LA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI 
BAREGGIO (MI) E DORNO (PV)

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 



   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda COLOMBO 
Tel: 02 90258253 - Fax: 02 90361596 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it 
  

 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 18 del 10.10.2018 con il quale si è provveduto alla nomina 
della dott.ssa Maranta Colacicco quale  Segretario Generale idoneo a svolgere le relative funzioni 
presso la segreteria del Comune di Bareggio (classe II^); 

 
 

VISTE la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 25.10.2018 adottata dal Comune di 
Bareggio (MI) e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 15.10.2018 adottata dal Comune 
di Dorno (PV); 
 
PRESO ATTO che a seguito di stipula della convenzione per l’esercizio associato delle funzioni 
dell’ufficio di segretario generale tra i Comuni di BAREGGIO (MI) e DORNO (PV), questo 
Comune, quale Ente capofila, deve provvedere alla nomina del Segretario titolare della sede 
convenzionata; 
 
VISTO il Decreto n. 197 del 29.10.2018 adottato dalla Prefettura U.T.G. di Milano - Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, con il quale, si è preso atto della 
costituzione della convenzione  di segreteria tra i Comuni di Bareggio (MI) e Dorno (PV) ed è stata 
disposta l’assegnazione alla predetta sede di segreteria della Dott.ssa Maranta Colacicco, iscritta 
nella Fascia professionale B (con idoneità a ricoprire sedi con popolazione tra i 10001 e 65000 
abitanti) dell’Albo dei Segretari, già titolare della segreteria comunale di Bareggio (MI), ed in 
possesso dei requisiti per la nomina presso il Comune di più elevata classificazione tra quelli facenti 
parte della convenzione, che risulta essere di classe II^; 
 
 
RICHIAMATA la convenzione di segreteria sottoscritta in data 29.10.2018; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 04.12.1997 n. 465, 
- la deliberazione del CdA nazionale dell’ex Ages n. 150/1999 e n° 113/2001; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
RITENUTO di dover pertanto provvedere agli adempimenti di competenza 
 

DECRETA 
 
1) Di nominare la dott.ssa Maranta Colacicco, nata a Minturno (LT) il giorno 14.10.1977,  
quale Segretario Generale titolare della sede di Segreteria convenzionata tra i Comuni di 
BAREGGIO e DORNO. 
 
2) Di fissare nel giorno 1.11.2018 la data di assunzione in servizio, come concordato con il 
Segretario Generale. 
 



   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
Città Metropolitana di Milano 

    

 

 

 

 
COMUNE DI BAREGGIO  

(Città Metropolitana di Milano) – Piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 
C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

IL SINDACO 
Dott.ssa Linda COLOMBO 
Tel: 02 90258253 - Fax: 02 90361596 
E-mail: sindaco.colombo@comune.bareggio.mi.it 
  

3) Di dare atto che la convenzione produrrà i suoi effetti giuridici dalla data di presa servizio 
del Segretario titolare (1.11.2018), e la sua durata è stabilità per un periodo di anni uno a decorrere 
dalla presa servizio del Segretario nominato. 
 
4) Di comunicare il presente provvedimento alla Prefettura di Milano - Albo Segretari 
Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, al Segretario Comunale nominato dott.ssa 
Maranta Colacicco ed al Sindaco del Comune di Dorno (PV). 
 
5) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Affari Generali per l’adozione di 
ogni conseguente adempimento gestionale; 
 
 
    IL SINDACO 
                                             dott.ssa Linda Colombo 
 
 
 
 
PER ACCETTAZIONE 
 
____________________________ Bareggio, __________________ 
(dott.ssa Maranta Colacicco) 
 
  

 



Decreto del Sindaco
N. 18 del 10/10/2018

COMUNE DI BAREGGIO

Oggetto:
NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA DI BAREGGIO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it -PEC 



   

 

 

 

 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
 

 

 

 

Comune di Bareggio (Città Metropolitana di Milano) – piazza Cavour s.n.c. - 20010 Bareggio (MI) 

C.F. 82000710150 P.I. 03657940155- www.comune.bareggio.mi.it – PEC comune.bareggio@pec.regione.lombardia.it 

 

 
IL SINDACO 

 
- Visto il provvedimento prot. n. 23961 del 3.10.2018 con cui è stata individuata, ai fini della 

nomina, la dott.ssa Maranta Colacicco segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la 

segreteria di questo Comune; 

 

Preso atto che con provvedimento n° 176 in data 4 ottobre 2018 l’Albo Nazionale dei segretari 

comunali e provinciali - Sezione Regionale Lombardia – ha disposto l’assegnazione, quale 

segretario titolare della segreteria di questo Comune della dott.ssa Maranta Colacicco; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario; 

 

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997; 

 

Vista la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la gestione 

dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

 
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DECRETA 
 

1. Di nominare la dott.ssa MARANTA COLACICCO nata a Minturno (LT) il 14.10.1977quale 

segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Bareggio. 

2. Di comunicare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la decorrenza 

della nomina al 24.10.2018, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei 

segretari comunali e provinciali. 

4. Di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo segretario 

nominato. 

 
IL SINDACO 

d.ssa LINDA COLOMBO 
 

 




